
       Zpravodaj Obecního úřadu Pila 

            

          listopad 2014 
 

Vážení spoluobčané, 

přes 51% se Vás dostavilo k říjnovým komunálním volbám, abyste vyjádřili svůj 

názor na nás jako kandidáty a na námi prezentovaný plán příštího fungování a 

rozvoje obce. Vnímáme výsledky těchto voleb jako projev důvěry a souhlasu 

s dalším směřováním naší vesnice a děkujeme Vám. Jsme připraveni v příštích 

letech pro Pilu poctivě pracovat. Jak jsme již uvedli dříve - bez Vaší pomoci se 

přitom neobejdeme. Dovolte nám i za tuto předem poděkovat.  

St. Hoffman, Z. Mäsárová, L. Matoušek, J. Trenková, J. Roubíček, N. Šedová, I. 

Mudrová - Pilští nezávislí 

 

VZOZ dne 5. 11. 2014 

Bylo to zasedání po komunálních volbách první a tedy ustavující. Složením 

slibu se svých mandátů ujali noví zastupitelé, následně byly projednány a 

schváleny jejich nové funkce. Ve starostování tak bude pokračovat St. Hoffman, 

místostarostkou je pro další období opět Z. Mäsárová. Předsedkyněmi dvou 

povinných výborů se staly N. Šedová (finanční) a I. Mudrová (kontrolní). 

Sportovní výbor zůstal v gesci L. Matouška a kulturní výbor J. Trenkové. 

Všichni byli pověřeni zpracováním návrhů na personální doplnění těchto výborů 

a na jejich činnost v příštím období. Odměny zastupitelů zůstaly ve stejné výši, 

tj. 500,- Kč měsíčně, resp. 1.500,- Kč měsíčně pro místostarostku. Plat starosty 

vyplývá z nařízení vlády a aktuálně činí 35.249,- Kč měsíčně (všechny částky 

jsou uvedeny před srážkami). 

Nad rámec povinných úkonů ustavujícího zasedání byl projednán a vyhlášen 

záměr pronájmu části jednoho pozemku a zřízení věcného břemene k pozemku 

za účelem uložení kabelu nízkého napětí. A bylo hotovo. 

 

Z posledního dění 

S nastupujícím podzimem proběhlo ještě něco málo akcí všeho druhu. Krom 

sklizně hub v okolních lesích jsme stihli postavit novou „prolejzku“ u 

fotbalového hřiště. Darování tohoto herního prvku dojednal starosta, darovala ho 



Lesní společnost Bečov, montoval Josef Kulhánek (přicmrndával starosta), 

klouzačku poskytly holky od starostů. Všem tímto děkujeme. Zároveň se všem 

dětem omlouváme, hřišťátko u obecního úřadu už opravdu dosluhuje a opravit 

moc nejde, ale těšte se, v plánu je zbudování dětského hřiště zcela nového. 

Zrekonstruovány byly další úseky veřejného osvětlení v lokalitách u paneláků, u 

zvoničky a v uličce za hospodou. Byla osazena nová svítidla, zvýšil se i jejich 

počet a tím také kvalita v osvětlení dosud potemnělých míst. 

Na posledním úseku u hlavní silnice pak proběhl odkládaný zdravotní a 

bezpečnostní prořez stromů. Kompletní úklid po této akci zajistili, včetně 

dalších drobných víceprací, místní hasiči, kterým touto cestou děkuji za pomoc a 

spolupráci. 

 

Rozpočet 2015 a koncepce rozvoje obce 

Vyzýváme občany a místní sdružení, aby do konce měsíce listopadu podávali 

své návrhy k podobě rozpočtu obce na rok 2015. Zároveň můžete do konce roku 

2014 podávat své podněty pro podobu rozvojové koncepce obce na příští 

volební období (do roku 2018). Tyto návrhy adresujte neanonymně na OÚ Pila 

písemně nebo e-mailem, případně osobně, či prostřednictvím svých zastupitelů. 

 

Komunální odpad – poplatky etc. 

Upozorňuji, že je opravdu nejvyšší čas uhradit doplatky za svoz komunálního 

odpadu. Po 20. listopadu už bude prodlení dle smlouvy penalizováno.  Tak 

zbytečně nemeškejte, ať zbytečně neplatíte. 

Do konce roku také, prosím, nahlaste případné požadavky na změnu v režimu 

vývozu vašeho domovního odpadu. O cenách této služby pro příští rok budete 

včas informováni. 

 

Plán kulturních akcí pro příští týdny 

14. 11., 17.00 hod. - Martinská slavnost s lampionovým průvodem, 

ohňostrojem, překvapením, občerstvením, diskotékou pro malé a taneční 

zábavou pro velké na sále KD Pislká hospoda. 

29. 11., 16.00 hod. - Adventní zpívání a rozsvěcení vánočního stromu. 

Uskuteční se na prostranství před obecním úřadem. Zde i občerstvení a další 

atrakce. 

7. 12., 14.00 hod. - Mikulášská zábava pro naše děti v sále KD Pilská hospoda. 

Bude hudba, soutěže a samozřejmě nadílka. 

20. 12., 17.00 hod. - Vánoční koncert Dyleně v sále KD Pilská hospoda.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pilský mlýnek - neprodejný obšťastník  (el. verze: www.kr-karlovarsky.cz/obce/pila/zpravod) 

Nákladem 170 kusů vydává Obecní úřad Pila 

Redakce: Mgr. Stanislav Hoffman  

Kontakt: obec.pila@volny.cz 


